
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

1850 29/12/2022 

Proposta Numero 1917 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA 07 - Lavori Pubblici e Manutenzione 
 

 

OGGETTO: 

“LAVORI DI MANUTENZIONE ED ADEGUAMENTO DEGLI SPAZI 

PUBBLICI – PARCHEGGIO EX CAMPO SPORTIVO G. LANDOLFI”. 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 

DIRETTO TRAMITE ORDINE DIRETTO D’ACQUISTO (ODA) SUL MEPA 

DI CONSIP PER LA FORNITURA, INSTALLAZIONE, CONFIGURAZIONE 

E AVVIAMENTO DI SISTEMA DI AUTOMAZIONE PARCHEGGIO 

CAMEPARKARE PKE. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PREMESSO che nell’ambito degli interventi programmati da Questa Amministrazione vi è la 

necessità di dotare il parcheggio dell’ex campo sportivo G. Landolfi di un sistema di 

automazione da installare nella zona di accesso e di uscita dell’area interessata; 

 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 462 del 27 dicembre 2022 con la quale è 

stata approvata la fornitura del sistema di automazione del parcheggio ex campo sportivo G. 

Landolfi, prevista nel progetto esecutivo dei “lavori di manutenzione ed adeguamento degli 

spazi pubblici – Parcheggio ex campo sportivo G. Landolfi”, redatto dall’arch. Giuseppe 

Pandelli, funzionario dell’U.T.C. del Comune di Agropoli, acquisito al n. 35645 di protocollo del 

15 novembre 2022; 

CONSIDERATO opportuno ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) per l’acquisto di un sistema di automazione da installare nella zona di accesso e di uscita 

dell’area del parcheggio dell’ex campo sportivo G. Landolfi; 



 

 

DATO ATTO che, attraverso una ricerca all’interno del Mercato Elettronico (MEPA), la 

Came Italia S.r.l. (P. I.V.A. 0483540 026 0) con sede in Dosson di Casier (TV) al viale delle 

Industrie 89/A, offre il prodotto rispondente alle specifiche esigenze indicate in premessa ad un 

costo complessivo di € 61.600,00, oltre I.V.A. (22%) come per legge; 

ACCERTATO che l'importo della fornitura che si intende acquisire è inferiore ad € 

139.000,00 e, pertanto, è possibile l’affidamento diretto di cui all'art. 1, comma 2 lett. a) della 

Legge n. 120/2020; 

VISTO il DURC dal quale si evince che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi; 

ACQUISITO il CIG di riferimento del presente affidamento: 9568131F78; 

CONSIDERATO che il nuovo principio della Competenza finanziaria potenziata prevede che 

l’imputazione della spesa avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva 

risulta esigibile, si dichiara, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che 

la prestazione è resa nell’anno 2022 e 2023; 

VISTO che il cronoprogramma della prestazione è il seguente: 

CIG Soggetto 
Codice 

di 

Bilancio 

Capitolo Spesa su annualità Esigibilità 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

9568131F78 
Came 

Italia 

S.r.l. 

08.01-2.02 2275.90  *    * 

 CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 DATO ATTO che la spesa è imputata sul codice di bilancio n. 08.01-2.02 capitolo n. 

2275.90; 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 

Repubblica) - Titolo V; 

 VISTI gli articoli 107, 109, comma 2, e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

2. Affidare la fornitura in oggetto, tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA), sul MEPA di 

Consip, all’operatore economico Came Italia S.r.l. (P. I.V.A. 0483540 026 0) con sede in 

Dosson di Casier (TV) al viale delle Industrie 89/A, per una spesa complessiva di € 

71.492,00, cosi determinata: 

1) Fornitura e installazione sistema automatizzato (scontato) 58.600,00€             

3) I.V.A. (22%) 12.892,00€             

Totale 71.492,00€             

 

3. Impegnare la somma di € 71.492,00, imputando la spesa come indicato nel sottostante 

prospetto: 

CIG Soggetto 
Codice 

di 

Bilancio 

Capitolo Spesa su annualità Esigibilità 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

9568131F78 
Came 

Italia 
08.01-2.02 2275.90  *    * 



 

 

S.r.l. 

4. Imputare la spesa sul codice di bilancio n. 08.01-2.02 capitolo n. 2275.90. 

5. Dare valore contrattuale alla presente determinazione. 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti adempimenti. 

 

 

 Il responsabile del procedimento 

 LAURIANA SERGIO / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 
 


